
UCHWALA NR XXXIII/246/08
RADY MIEJSKIEJ W JEDRZEJOWIE

Z DNIA 5 GRUDNIA 2OO8 R

rr spralvie okre(lenia rvysokoSci starvek podatku od Srodkrirv transporto$']ch
na 2009 rok

Na podstarvie art. 18 ust. 2 pkt.S ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samolzqdzie gnrinnynr
( Dz. C. z 2001 r. Nr l42,poz. 1591 z po2nielszymi zmianami), oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustarvy z
dnia 12 st"vcznia 1991 r .  o podatkach i  oplatach lokalnych'(  Dz. l I .  z 2006 r .  Nr l2 l .  poz. 84.1
z p62niejszl,rri zmianami) Rada Miejska uchwala co nastEpuje:

" s l

OkreSla siq stawki podatku od irodkow trar.rsportou;vch na rok 2009 tvkazanc u zal4czniku
Nr 1 do ninicjszcj uchrvaly.

$ 2

Wykoniinie uchwal)' powierza siq Bunnistrzovn'i Miasta .TEdrzejolva.

. s 3

Uchrvala podlega ogloszeniu przez rozplakatowanie w mie.jscach publicznvch. olaz
opublikori'aniu r.v Dzienniku Urzgdoulm Wojeuodztr.ra SrviEtokrzyskicgo.



$ 4
Uchwala wchodzi w Zycie po uptl'wie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzgdowym
Wojewodztwa Swigtokrzyskiego i ma zastosowanie od I stycznia 2009 roku

Przewodnicz4cy
Rady Miejski{ i .w Jgdrze jowie

: , \
lek. med..{ndrfej Hatnv

I
\

' Niniejsza usla$a dokonuje u zakresie swojej regulacji \rdrozenia nastgpujEqrch d1'rektl u Wspdlnot
Europejskich:

l) dyrekhxf 92l106/EWG z dnia 7 gudnia 1992 r. ]v sprawie ustanowienia wspolnych zasad dla
nicktorych tlpow transportu kombinowanego torvarow migdzy-' panst$ami czlonkowskimi
(Dr . .Uv. .  WEL 368 z 17.12.  1992) .

2) dvrektlrw 1999/62NW z dnia l7 czerwca 1999 r. rv sprauie pobierania oplal za u2)tko$anic
niekt6rych lrpow infrastnrktu4' przez pojazdv cipzarowe ( Dz. Urz. WE L 187 z 20.07. 1999).

Dane dotycz4cc ogloszenia allow prawa Unii Europejskiej. z-amieszczone w niniejszej usta$ic - z dniem
uryskania przcz Rzcczpospolitq Polskq czlonkostrva w Unii Europeiskiej dotyczE ogloszenia tych akt6\v
u Dzicnniku Urzpdowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne.



Zalqcznik Nr I

do uchrvaly Nr XXXII I /146i08
Rady Miciskic j  ' r ,  . lcclrzcir , r r  ie
z dnia 5 gmdrria 2008 rokLr

S]'AWKI POI)A'I KTl OD SRODKoW TITANSPORTOWYCH NA 2OO9 ITOK

I ,  SAMOCI  IODY CIEZAROWE O DOPUSZCZALNEJ MASIE CALKOWITEJ POWYZDJ 3 .5  TONY
I  PONIZEJ ]2  I 'ON:
a) po\r'yzej 3,5 tony do 5,5 tony rvl4cznie - 701,00 z.l
b) po\ryzej 5,5 ton! do 9,00 ton rvl4cznie - 1.002,00 zl
c) po\ryzej 9,00 ton do ponizej 12 ton - 1.297,00 z.l

]  SAMOCHODY CIEZAROWT]  O DOPUSZCZALNEJ MASIE CALKOWITEJ RO\ \  NEJ LUt ]
WYZSZEJ NIZ  I2  TON:

] .  CIA( ;NIKI  SIODLOWE I  BALASTOWE PRZYSTOSOWANE DO UZYWANIA LACZNII ]
Z NAClZf iP4 t -UB PRZYCZEPA O DOPUSZCZALNEJ MASIE CALKOWII 'EJ ZESPOLTJ
P() . IAZDOW:

-  od  3 ,5  ton l  i  mn ie j  n iz  l2  ton l  179,00  z l .

1.  C] IAGNIKI  SIODLOWE I  BALASI 'OWE PRZYSTOSOWANE DO UZYWANIA LAC' INIL
Z NACZI]PA LUB PRZYCZEPA O DOPUSZCZALNEJ MASIE CALKOWITEJ ZESPOLU
PO.IAZDOW ROWNEJ I ,UB WYZSZEJ NIZ I2 TON:

LICZB,l OSI I D,IIC II TO.\ACH ST, WKA PODATKL II ZLOTYCII

N i e  m n i e  j t \ t z Mnie j  n iz

()6 jezdna (osie jezdne) z
zawieszeniem pneunratycznynl
lub zawieszenienr uznan),n1 za
rowt'towaZne

Inne sl slenrl
za$ ieszer'r ia osi . iezdn) ch

LICZBA OSI  I )WIE
l l t3 7q I .00 t .769.00
l i l ; l 79  1 .00 1.769.00

l 5 791 .00 1.769.00
l 5 791 .00 t . 7 6 q . 0 0
t , ICZI }A OSI  TRZY
l l t 1 7q t ,00 L 760,00
l 1 l 9 1 .449.00 2.2,10.00

2 i 1.44q.00 Lt 10.00
l l 2l 1.449.00 2.2,10.00
l i 25 I .449 .00 L t.l0.00
l-5 t .449,00 2.2,10.00
L I C Z B A  O S I  (  Z T E R Y  I  W I E C E J
l l 25 L886.00 1.896.00

21 2.076,00 2.596.00
21 29 2.4',76.00 1.5q6,00
29 l l 2.47 6.00 2.69 t .0 t )
3 l 2.47b,00 t . 69  r .00



I,ICZBA 0SI I DM(' ZESPOLA
PqJAZDoW: CIAGNIK SIODt OlvY+
NACZE PA, C IAG N I K BALAS TOWry+
PRZYCZEPA ( W ToNACH)

S'TAWKA PODATKU W Z',O'I'YC-H

Nie  I n t | i eJ  r i l Mnicj ni2
06 jczdna ( osiejczdnc ) z
z-allieszeniem pnerunat!cznym lub
za\l leszeruem uznimlm za
ro$ nowazne

Innc sYstcml zawicszenia osi
jezdnrch

LICZBA OSI DWIE
t2 l l l .172.(X) 590.00
I 8 25 825.00 L297.00

3 I 825.(X) |.29-l.(\ ')
- l l l 8 t .322.00 2.0tt0.00
3tt 1.322.00 2.18.t.00
LICZBA OSI TRZY
t 2 +0 2.00.1_00 2.078"00
-10 2.603.00 2.691.00
LICZBA OSI CZTERY I WIECEJ
t 2 "t0 2.00:1.(X) 2.078.00
l0 2 60.1.00 2.691.00

5. PRZYCZEPY I NACZEPY. KTORE LACZNIE Z POI AZDEM SILNIKOWYM POSIADAJA
DOPUSZCZALNA MASE CALKOWITA OD 7 TON I PONIZEJ 12 TON. Z WYJATKIEM
ZWIAZANYCH WYI-ACZNIE Z DZIAI-ALNOSCIA ROLNICZA PROWADZONA PRZEZ
PODATNIKA PODATKU ROLNEGO:
- od 7 ton i poniiej 12 ton 70E,00

6, PRZYCZEPY I NACZEPY, KTORE LACZNIE Z POJ AZDEM SILNIKOWYM POSIADAJA
DOPUSICZALNA MASE CALKOMTA ROWNA LUB WYZSIA N12 I2 TON. Z WYJATKIEM
ZWIAZA}TYCH WYLACZNTE Z DZI ALALNOSCIA ROLNICZA PROWADZONA PRZEZ
PODATNIKA PODATKU ROLNEGO:

?. AUTOBUSY W ZALEZNOSCI OD LICZBY MTEJSC DO SIEDZENIA:
a) mniejszcj niU 30 miejsc 825,00
b) r6wnej lub wyZszej nD 30 miejsc 1.592,00

LICZBA OSI I DMC ZESPOLA
H) JA ZDO W : N A CZ E PA (PRZYCZE PA+
POJAZD SILNIKOKYN W TONACH

STAIVKA PODATKU W ZLOTYCH

Nic mniej niz Mniej niz 06 jezdrn (osie jczdnc )z
zawieszeniem pneumat!cznym lub
zarvieszeniem uznanvm ;ra
rorvnorva2ne

Inne ry-stem1' zawicszcnia
osi jezdnlch

LICZBA OSI JEDNA
12 l 8 590.00 825.(X)
l 8 25 590.00 82 5.00
25 590.00 82 5.00
LICZBA OSI DWIE
t 2 28 L 121.00 1.355.00
2 8 3 3 L  l 2 l . 0 0 1.355_00
3 3 3 8 l . , l15.00 1.611.00
311 L,115.00 1.93 1.00
LICZBA OSI TRZY I WIECEJ
l 2 3 8 712.00 l 075.00
3 8 883.00 I.709.00



UZASADNII,NIO DO UCHWALY RADY MIXJSKITJ
W JEDRZEJOWIE

W SPRAWIE WYSOKOSfl STAWEK PODATKU OD
Snonx6w rRANSpoRTowycHNA 2009 RoK

Uchwalone uchwale Nr X)Vl 3 I / 2007 z dnia 29 listopada 2007 r. oraz uchwalq Nr
XXI/14312007 z dnia 3l grudnia 2007 r. stawki podatku od Srodk6w transportowych
obowi4zywaly w 2008 roku.
Obwieszczeniem Ministra Finans6w z dnia 29 lipca 2008 roku w sprawie wysokoSci
g6rnych granic stawek kwotowych w podatkach i oplatach lokalnych ( Monitor Polski
z dn\a 14 sierpnia 2008 r. Nr 59, poz.531) ogloszone zostaly g6rne stawki kwotowe w
podatkach i oplatach i lokalnych na 2009 rok.

Wysoko56 stawek minimalnych okre6la
masie calkowitej rownej lub wy2szej

samochod6w cigZarowych o dopuszczalnej
ton, ci4gnik6w siodtowych i balastowych

sip dla:
niz 12

przystosowanych do u2ywania l4cznie z naczepq lub przyczepq o dopuszczalnej masie
calkowitej zespolu pojazd6w r6wnej lub wy2szej niz 12 ton oraz dla przyczep i naczep, kt6re
lqcznie z pojazdem silnikowym posiadaj4 dopuszczalne masQ calkowit4 r6wnq lub wyZsz4 ni2
12 ton, z wyj4tkiem zwi4zanych z dzialalnoSciq rolniczq prowadzonqprzez podatnika podatku
rolnego.

Kurs euro ogloszony na pierwszy dzieir roboczy pazdziernika 2008 r., t1. na dzieit
I paldziernika 2008 r. wyni6sl 3,3819 zl, a zatem ulegl zmniejszeniu o 1O,29 Yo w stosunku
do kursu euro ogloszonego na pierwszy dzieri roboczy paidziernika roku poprzedniego, kt6ry
I paldziernika 2007 r. wynosii 3,770O zt. W zwi4zku z tym dokonano przeliczenia stawek
minimalnych podatku od Srodk6w transportowych obowi4zuj4cych w roku 2009.

Poniewa2 do projektu bud2etu na 2009 rok przyjgto wzrost dochod6w gminy z ty.tufu
podatkow i oplat lokalnych o 4,2 o/o, stawki podatku od 6rodk6w transportowych podwy2sza
sie Srednio o 4.2o w stosunku do 2008 roku.

Od I stycznia 2001 opodatkowaniu podatkiem od Srodk6w transportowych podlegaly
m. in. samochody cig2arowe o dopuszczalnej masie calkowitej od 3,5 tony do 5,5 tony
wlqcznie ( art. 8, pLt.l, lit. a ustawy o podatkach i oplatach lokalnych- Dz. U. Nr 122, poz.
13l5 z 8 grudnia 2000)
Od I stycznia 2008 r. opodatkowaniu podatkiem od Srodkow transportowych podlegaj4 m. in.
samochody cig2arowe o dopuszczalnej masie calkowitej powyzej 3,5 tony ( art. 8 pkt.1 lit. a
ustawy o podatkach i oplatach lokalnych, w brzmieniu obowi4zujqcym od 1 stycznia 2008 r.,
nadanym ustawq z dnia 7 grudnia 2006 r. o zmianie ustawy o podatkach i oplatach lokalnych
oraz o zmianie niektorych innych ustaw- Dz. U. Nr 249, poz. 1828).
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I


